
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 637/2024

pubblicata il 11/04/2024 Reg. del Settore n. 23

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E RICREATIVE -
PLANETARIO

________________________

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 505/2024 per errore materiale.



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 637/2024

pubblicata il 11/04/2024 Reg. del Settore n. 23

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E RICREATIVE -
PLANETARIO

________________________

f.to Francesco Giovinazzo

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 505/2024 per errore materiale.

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

Con Determinazione Dirigenziale n. 505 15/03/2024, e’ stata regolarizzata l’occupazione
senza titolo in favore del richiedente Cacozza Umberto;

Considerato che per mero errore materiale:
a) e’ stato riportato nel testo dell’oggetto la dicitura “in favore della richiedente Cacozza
Umberto anziche’ quella giusta “ in favore del richiedente Cacozza Umberto”

b) sia in premessa che nel deliberato e’ stata riportata la dicitura “con ultimo canone
rideterminato al 01/01/2023 pari ad euro 318,84 annui ed euro 26,57 mensili ” anziche’ quella
giusta ” con ultimo canone rideterminato al 01/01/2022 pari ad euro 344,52 annui ed euro
28,71 mensili”

Vista la legge n. 241/1990 e succ. mod. e integr.;

VISTE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/10/2023 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/10/2023 con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 28/11/2023, immediatamente

eseguibile, ed avente ad oggetto “Variazione di Bilancio ai sensi articolo 175 del TUEL -
salvaguardia equilibri di bilancio”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 02.11.2023, immediatamente
eseguibile, con quale è stato approvato il P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per
il triennio 2023/2024 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al
solo primo esercizio, anche in termini di cassa, con il quale vengono affidate le risorse
finanziarie ai Responsabili dei Settori/Staff e Dipartimenti;

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 33 del 29/03/2023, siccome rettificata con
deliberazione G.C. n. 44 del 02/05/2023, e n. 51 del 16/05/2023 con le quali è stata approvata la
nuova macrostruttura dell’Ente e ridistribuite le funzioni e competenze tra i vari Settori
dirigenziali di staff e di line;

VISTO il decreto sindacale id. flusso n. 3364 Gab. Sind. del 09/06/2023 prot. gen. 43283 del
12/06/2023 notificato in pari data, siccome confermato, da ultimo con decr. Sind. prot. gab.
Sind.-5351 del 03/10/2023, con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Dirigente
del 6° “Manutenzione reti, impianti ed edifici, Segnaletica, Parco auto- Protezione Civile –
Servizio Idrico integrato”, nonché, ad interim, l’incarico di Dirigente del Settore 3° “Patrimonio
– Strutture Sportive e Ricreative – Planetario”;

DETERMINA

Per quanto e3spresso in narrativa, parte integrante e sostanziale, di:



COPIA Pag. 4 di 5

1) rettificare la propria precedente la Determinazione n. 505 del 15/03/2024, nel senso indicato
in narrativa, sostituendo il testo in premessa e nel dispositivo così come di seguito precisato:
a) nel testo dell’oggetto la dicitura “in favore della richiedente Cacozza Umberto anziche’ viene
sostituito con: “in favore del richiedente Cacozza Umberto”
b) sia in premessa che nel deliberato la dicitura “con ultimo canone rideterminato al 01/01/2023
pari ad euro 318,84 annui ed euro 26,57 mensili” viene sostituito con: “con ultimo canone
rideterminato al 01/01/2022 pari ad euro 344,52 annui ed euro 28,71 mensili”
2) di inviare copia del presente atto al Settore 3 Patrimonio - Strutture Sportive e Ricreative allo
Staff Legale - Contratti dell’Ente ed agli uffici interessati per i rispettivi provvedimenti di
competenza.
5)dispone che il presente atto, venga pubblicato all’albo Pretorio on line di questo Ente ai sensi
dell’art. 32 della L. 69 del 18/06/2009.

Cosenza_______________

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Francesco Giovinazzo

Allegati:
Nome File Descrizione
DETERMINAZIONE_505_2024_VA_15032024_505.pdf



COPIA Pag. 5 di 5

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 10/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


